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Nr 232.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1948/49, i vad propositionen avser försvarsdeparte
mentets verksamhetsområde.

(1 :a avd.)

Driftbudgeten.

Fjärde huvudtiteln.

Marinen: Ökning av drivmedelslagringen. I propositionen nr 303 har 
Kungl. Maj:t (bilaga 1, s. 3 och 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för den 15 oktober 1948) föreslagit riksdagen att till 
ifrågavarande ändamål å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1948/49 
anvisa ett reservationsanslag av 3 150 000 kronor.

Vid avvecklingen av den förstärkta försvarsberedskapen såldes vissa kvan
titeter drivmedel, som lagrats för försvarets behov, främst sådana som in
lagrats i förhyrda, icke bombsäkra drivmedelsanläggningar. De överskott av 
kontanta medel som till följd av dylik försäljning uppkommo å diver seme- 
delstitlar för drivmedelsförråd ha tagits i anspråk för statsregleringen. Så
lunda ha vid utgången av budgetåren 1945/46 och 1946/47 av förefintliga 
behållningar å marinens förrådstitel för drivmedel tillhopa i runt tal 12,2 
miljoner kronor tillförts förslagsanslag till avveckling av beredskapen. Ma
rinförvaltningen hade velat reservera dessa medel för den anskaffning av 
drivmedel, som bleve erforderlig i samma mån som bombsäkra drivme
delsanläggningar färdigställdes i enlighet med ett då framlagt utbyggnads- 
program. Det bedömdes emellertid vid den tidpunkt, då frågan var aktuell, 
komma att dröja flera år, innan en lagerökning på detta sätt kunde komma 
till stånd, varför det ansågs olämpligt ur budgetsynpunkt att reservera med
len. Det förutsattes därvid, att den lagerökning som i mån av tillgång på 
anläggningar borde ske skulle finansieras av för ändamålet anvisade riks- 
statsanslag.

Kungl. Maj :ts förevarande förslag innebär anvisande av medel för an
skaffning av pannbrännolja för marinen för inlagring i en under byggnad
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varande oljelagringsanläggning vid Flaxenvik, där marinen skulle få dispo
nera viss del av lagringsutrymmet. Kostnaderna för erforderlig kvantitet 
olja ha beräknats till 3 150 000 kronor. Anläggningen beräknas kunna tagas 
i bruk under december innevarande år.

Utskottet, som tillstyrker den av Kungl. Maj :t äskade medelsanvisningen, 
får hemställa

att riksdagen må till Marinen: Ökning av drivmedelslag- 
ringen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1948/49 
anvisa ett reservationsanslag av 3 150 000 kronor.

Stockholm den 18 november 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 231.


